Signum domni Heinrici tercii Romanorum imperatoris augusti (M u. B). Erlungus cancellarius uice Rõthardi archicancellarii recognouit (Sig.). Data VIII. kalendas Octobris anno ab incarnatione domini millesimo C. III. indictione XII. anno domni Heinrici regni quidem XLVIII³ imperii uero XX. Actum Spire feliciter amen.⁴

Ogleich diese Urkunde bei Dümge Regg. Bad. Nr. 73 pag. 121 und auch bei Remling Speier. Urkb. I, 84 schon gedruckt ist, muss sie hier nochmals erscheinen, weil beide Abdrücke leider ungenügend sind. Der hinsichtlich des Regierungsjahres gemachte Fehler der Editoren ist auch in Stumpf 2965 übergegangen, wo statt 48 — ann. reg. 49 zu setzen ist.

5.

Bischof Berthold von Constanz (electus) bestätigt eine Stiftung des Constanzer Bürgers Ulrich König. Constanz 1176.

† In nomine sanctę et indiuiduę trinitatis. Ego Bertoldus dei gratia Constantiensis ecclesię electus⁵, consulta ratione impellente necessitate talis ab antiquo tradita a modernis consuetudo immo con||stitutio celebris obseruatur, quod donationes ecclesię dei, emptiones, uenditiones ceterique contractus, ut facilius et fidelius ad futurorum noticiam perueniant, scriptis autenticis adnotantur. Nisi enim emunitates ecclesiarum litterarum munimenta reciperent et inuiolabilem con||firmationem sortirentur, obliuio errorem, error confusionem, proculdubio cum damno ecclesiarum induceret. Notum sit igitur omnibus tam futuris quam presentibus bonę

¹ Bei D. u. R. sinnlos und im Widerspruche zur Vorlage: tale quale. — ² D. u. R.: cartam. — ³ So im Original nicht XLVIII, wie D. u. R. wollten. — ⁴ Von Actum an kleinere Schrift, vielleicht von anderer Hand. — ⁵ Bis hieher Zierschrift.

uoluntatis hominibus, qualiter Olricus Rex civis Constantiensis, predia quedam in pago Turgõ scilicet in uilla Bo-|tenchouen, Illinchusen, Willare, Sprittenhouen, Totenleich, et curiam suam in porta¹ et alia que in sua proprietaria possessione habuerat et mancipia² ecclesie Constantiensi ad honorem sancte genitricis dei Marie contradidit. Hec autem traditio hac conditione hoc pacto facta est, quod ipse cum filio suo Pilgerino dicta predia in beneficium a manu nostra reciperent. Hoc etiam in pacto constituit, quod quicumque illa in beneficio possideret et in alteram quamcunque personam per depactionem transferri postularet, episcopus Constantiensis sine omni contradictione et exactionis uolentia concederet. Sin autem aliquod eorundem prediorum ad aliquod claustrorum Constantiensi ecclesie pertinentium transferre pro salute anime sue desideraret, episcopus ad id assensum omni remota occasione adhiberet. Hec omnia ab ipso Olrico disposita iuxta suam liberam et uoluntariam donationem in domino concessimus, et ne aliquis suam super his ordinationem et nostram iustam concessionem diabolico instinctu infringere, uel aliquo pravo ingenio uel in parte uel in toto transmutare presumeret, dicta predia Olrico et filio suo iuxta predictam ordinationem in presentia multorum concessimus et paginam presentem conscribi et nostro sigillo signari fecimus. Preterea idem Olricus domum Gotefridi in inferiori parte urbis sitam ad usum fratrum concessionem Constantiensium tributariam tradidit, hac tributi ratione, quod quicumque domum eandem possideret, singulis annis in festo beate Marie Magdalene canonicis Constantiensibus duas urnas de uino meliori, usque ad obitum ipsius Olrici uel uxoris sue, omni remota ambiguitate ministraret. Post obitum uero alterius eorum, quicumque ipsorum premoriretur, in die obitus sui idem tributum persolueret. Minoris autem lege tributi, unius uidelicet urne, domum in uico Amulunges sitam canonicis sancti Stephani ad eundem temporis terminum donauit. Constituit etiam, quod, si possessores dictarum domorum tributa iuxta suam constitutionem persolvere quoquomodo recusarent, ipsi canonici domus ipsas usui suo manciparent. Facta sunt hec in choro Constantiensi anno ab incarnatione domini millesimo